



ESTADO DO PARÁ
Fundo Municipal de Assistência Social
CNPJ: 13.494.079/0001-04

CONTRATO Nº 20160113

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0006/2016-FMAS

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA OITO DE MAIO S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 13.494.079/0001-04, representado pelo(a) Sr.(a) ELIÇANDRA COSTA GUERREIRO, SECRETÁRIA, portador do CPF nº 638.298.782-49, residente na TRAVESSA PRUDENTE DE MORAIS,, e de outro lado a firma A.DE S.DA SILVA-ME., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 17.430.495/0001-91, estabelecida à TRAVESSA SÃO JOÃO BATISTA, S/N, CENTRO, Terra Santa-PA, CEP 68285-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) ANDRE DE SOUZA DA SILVA, residente na RUA 15 DE NOVEMBRO, CENTRO, Terra Santa-PA, CEP 68285-000, portador do(a) CPF 823.775.022-53, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 0006-2016-FMAS e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
000158	REGUA PLASTICA 30CM - Marca.: acrimet	UNIDADE	200,00	0,550	110,00
000634	ARQUIVO DE AÇO C/4 GAV. - Marca.: visão	UNIDADE	15,00	480,000	7.200,00
008861	CORRETIVO C/12 UN - Marca.: compactor	CAIXA	10,00	16,000	160,00
009432	CARTUCHO DE TINTA Nº21 - Marca.: hp	UNIDADE	20,00	47,500	950,00
009553	CARTUCHO DE TINTA Nº 22 - Marca.: hp	UNIDADE	20,00	59,000	1.180,00
009772	PAPEL ALMAÇO UND - Marca.: credeal	UNIDADE	500,00	0,080	40,00
009832	TINTA ACRILEX DE 250 ML CORES SORTIDAS - Marca.: acrilex	UNIDADE	100,00	7,250	725,00
010688	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - Marca.: itatiaia	UNIDADE	15,00	299,000	4.485,00
011494	CADERNO BROCHURA PEQUENO - Marca.: credeal	UNIDADE	300,00	1,100	330,00
013146	ABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Marca.: compactor	UNIDADE	100,00	3,500	350,00
015564	BANDEIRA DO BRASIL COM 2 MT X 1 1/2 MT - Marca.: tec s antonio	UNIDADE	20,00	420,000	8.400,00
015565	BANDEIRA DO PARÁ COM 2 MT X 1/2 MT - Marca.: tec s antonio	UNIDADE	20,00	420,000	8.400,00
015570	CALCULADORA PORTÁTIL COMUM FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca.: art office	UNIDADE	20,00	9,000	180,00
015572	CARTELA DE ETIQUETA URGENTE - Marca.: embalando	UNIDADE	20,00	2,950	59,00
015586	GRAMPEADOR 26/6 GRANDE - Marca.: jogar office	UNIDADE	50,00	13,000	650,00
015600	TESOURA PICOTAR FABRICAÇÃO NACIONAL INOX GRANDE - Marca.: jogar office	UNIDADE	20,00	45,000	900,00
015608	PORTA CANETA - Marca.: acrimet	UNIDADE	50,00	3,900	195,00
015611	ELÁSTICO FINO C/ 10 MT - Marca.: são josé	PACOTE	50,00	9,000	450,00
016059	CARTUCHO HP 60 COLORIDO ORIGINAL - Marca.: hp	UNIDADE	40,00	70,000	2.800,00
016225	FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 BOCAS C/ FORNO - Marca.: tron	UNIDADE	10,00	1.100,000	11.000,00
017666	COLHER INOX - Marca.: martnaso	UNIDADE	50,00	1,250	62,50
017667	FACA INOX - Marca.: martnaso	UNIDADE	50,00	1,990	99,50
017711	GRAMPEADOR DE PRESSÃO - Marca.: jogar office	UNIDADE	15,00	41,900	628,50
017781	PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C - Marca.: rayovak	UNIDADE	100,00	5,990	599,00
018568	PISTOLA COLA QUENTE - Marca.: leo e leo	UNIDADE	20,00	13,490	269,80
019782	CONJUNTO PRE - ESCOLAR 80 X 80 C/ 4 CADEIRAS - Marca.: antares	UNIDADE	30,00	349,000	10.470,00
019786	FREEZER HORIZONTAL GRANDE 420 LITROS - Marca.: esmal	UNIDADE	5,00	2.100,000	10.500,00
019830	PRATOS DE VIDRO FUNDO - Marca.: nadir	UNIDADE	50,00	4,500	225,00
019832	CONCHA DE COZINHA GRANDE INDUSTRIAL - Marca.: marlux	UNIDADE	50,00	14,000	700,00
019835	JARRA PLÁSTICA 2 L - Marca.: rainha	UNIDADE	15,00	11,500	172,50
019837	PANELA MÉDIA - Marca.: marlux	UNIDADE	15,00	95,000	1.425,00
019840	TACHO DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 24 - Marca.: marlux	UNIDADE	10,00	95,000	950,00
019841	TACHO DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 26 - Marca.: marlux	UNIDADE	10,00	110,000	1.100,00
021306	PINCEL Nº00 REDONDO - Marca.: leo e leo	UNIDADE	200,00	1,500	300,00
021307	PINCEL Nº02 REDONDO - Marca.: leo e leo	UNIDADE	200,00	1,500	300,00
021309	COLA EM BASTÃO DE 40GM. - Marca.: leo e leo	UNIDADE	100,00	2,390	239,00
021386	BALÃO CORES VARIADAS C/ 50 UND - Marca.: s roque	PACOTE	50,00	6,000	300,00
021835	TONER BROTER DCP - 8152 DN - Marca.: katun	UNIDADE	25,00	100,000	2.500,00
021836	TONER BROTER DCP- 7065 DN - Marca.: katun	UNIDADE	25,00	100,000	2.500,00
022048	COMPRESSOR DE AR (MODELO AIR C-61 FERRARI 6L MONOFASICO 2. - Marca.: ferrari	UNIDADE	4,00	540,000	2.160,00
022105	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 23/17. - Marca.: jogar office	UNIDADE	50,00	4,900	245,00
022106	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 23/20. - Marca.: jogar office	UNIDADE	50,00	5,900	295,00
022107	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 23/23. - Marca.: jogar office	UNIDADE	50,00	5,900	295,00
022108	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 23/24. - Marca.: jogar office	UNIDADE	50,00	5,900	295,00
022110	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 26/6. - Marca.: jogar office	UNIDADE	200,00	2,790	558,00
022167	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS SELO PROCEL.CLASSE A. - Marca.:	UNIDADE	20,00	2.485,000	49.700,00

Rua 08 de maio, s/n, Centro, Terra Santa - Pará, CEP 68.285-000, e-mail: smasts@hotmail.com Telefone: (93)3538-1205



ESTADO DO PARÁ
Fundo Municipal de Assistência Social
CNPJ: 13.494.079/0001-04

022168	rca.: komeco CENTRAL DE AR 12.000 BTUS SELO PROCEL CLASSE A. - Ma	UNIDADE	20,00	1.875,000	37.500,00
022245	rca.: komeco PILHA ALCALINA PEQUENA TIPO AA - Marca.: rayovak	UNIDADE	100,00	1,990	199,00
022273	GELADEIRA A GÁS 280L - Marca.: consul	UNIDADE	10,00	3.990,000	39.900,00
022946	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA CALENDARIOS 2015 A 2017	UNIDADE	20,00	18,750	375,00
022949	COM AGENDA TELEFONICA 416 PG - Marca.: compactor ANOTE E COLE PCT COM 4 BLOCOS CONTENDO 100 FOLHAS CA	PACOTE	50,00	3,700	185,00
022953	DA PCT - Marca.: leo e leo BARBANTE COLORIDO FIO 685% ALGODÃO EMBALAGEM COM 627	UNIDADE	20,00	13,900	278,00
022954	M - Marca.: euroroma BOBINA PARA MAQUINA DE QUALCULAR MEDINDO 57 X 60 MM	UNIDADE	50,00	1,400	70,00
022955	X 35 METROS - Marca.: maxprint BORRACHA BICOLOR-AZUL E VERMELHA PARA APAGER TINTA E	UNIDADE	200,00	0,650	130,00
022956	LAPIS MEDINDO 45X17X7,3 MM - Marca.: mercur BORRACHA BRANCA-MACIA ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA E	UNIDADE	200,00	0,400	80,00
023000	LAPIS MEDINDO 45X17X7,3 MM - Marca.: mercur ENVELOPE BRANCO GRANDE DE BOA QUALIDADE, FORMATO 310	UNIDADE	2.000,00	0,340	680,00
023003	X410MM , UND - Marca.: aloform ENVELOPE OURO GRANDE DE BOA QUALIDADE, FORMATO 310X4	UNIDADE	2.000,00	0,350	700,00
023004	10MM, UND - Marca.: aloform ENVELOPE OURO MEDIO DE BOA QUALIDADE, FORMATO 240X34	UNIDADE	5.000,00	0,270	1.350,00
023021	0MM, UND - Marca.: aloform ESTILETE-DE BOA QUALIDAD; MEDINDO 1CM DE LRGURA X 9C	UNIDADE	100,00	1,050	105,00
023024	M DE CMPRIMENTO, DE BOA QLDD - Marca.: jogar office FITA ADESIVA EM ACRILICO, MEDND. 50MM X 50M, TRANSPA	UNIDADE	150,00	2,290	343,50
023026	RENTE, COM GARANTIA DE QUALI - Marca.: jogar office FITA CREPE-PARA USO GERAIS, COM DIMENSÕES 48MM X 50M	UNIDADE	100,00	3,900	390,00
023028	- Marca.: jogar office FOLHA DE E.V.A, UND - Marca.: leo e leo	UNIDADE	200,00	1,570	314,00
023038	LANTERNA A BATERIA RECARREGAVEL TAMANHO MEDIO - Marc	UNIDADE	15,00	95,000	1.425,00
023059	a.: pawer style PAPEL 40KG 80G 60CM X 150M - Marca.: vmp	ROLO	10,00	0,790	7,90
023062	PAPEL A4 BRANCO-FORMATO A44, 210MM X 297MM, CAIXA C/ 10 RESMAS COM 500 FL CADA - Marca.: report	CAIXA	400,00	163,000	65.200,00
023066	PAPEL CARBONO, MONOFACE, 297MM, 210MM, PRETA-CAIXA C	CAIXA	20,00	26,800	536,00
023077	/100 FLS,DUPLA FACE - Marca.: grampline PAST. AZ OMBR. LARG. MEM - Marca.: vmp	UNIDADE	200,00	8,900	1.780,00
023079	PASTA AZ LOMBO ESTREITO P/ARQVMENTO, 35 CM ALTURA, 6	UNIDADE	200,00	6,900	1.380,00
023081	CM LOMBO, 27CM LARGURA - Marca.: vmp PASTA AZ LOMBO LARGO P/ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO, 35CM	UNIDADE	200,00	5,890	1.178,00
023088	ALTURA, 8CM LOMBO, 27CM LGR - Marca.: vmp PERFURADOR-PEQUENO 2 FUROS, METAL COM CAPACIDAD ATÉ	UNIDADE	30,00	7,490	224,70
023090	12 FLS - Marca.: jogar office PERFURADOR-PROFISSIONAL TAMANHO ESPECIAL 2 FUROS CAP	UNIDADE	4,00	128,000	512,00
023092	ACIDADE ATÉ 150 FLS - Marca.: jogar office PERFURADOR MEDIO 2 FUROS ESTRUTURA METAL CAPACIDAD 2	UNIDADE	20,00	9,750	195,00
023109	0 FL - Marca.: jogar office TOALHA P/MÃO - Marca.: ts joão	UNIDADE	50,00	4,900	245,00
023111	TONER P/IMPRESSORA HP LASER JET CP1525 NW COLOR - Ma	UNIDADE	25,00	199,000	4.975,00
023139	rca.: hp ISOPOR 180 LITROS - Marca.: isoeste	UNIDADE	20,00	180,000	3.600,00
023140	ISOPOR COM 10 MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	50,00	2,250	112,50
023141	ISOPOR COM 15 MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	50,00	2,950	147,50
023142	ISOPOR COM 20 MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	50,00	5,490	274,50
023146	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - Marca.: cromus	FOLHA	10,00	0,980	9,80
023148	REFIL DE TONNER TN 2010 BK P/ IMPRESSORA BROTHER MFC	UNIDADE	35,00	39,000	1.365,00
023149	9010 CN - Marca.: broder REFIL TONNER TN 210 C P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 9010	UNIDADE	35,00	39,000	1.365,00
023150	CN - Marca.: broder REFIL TONNER TN 210 M P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 9010	UNIDADE	35,00	39,000	1.365,00
023151	CN - Marca.: broder REFIL TONNER TN 210 Y P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 9010	UNIDADE	35,00	39,000	1.365,00
023166	CN - Marca.: broder APARELHO DE GEORREFERENCIAMENTO GARMIM 78 CSX OU SUP	UNIDADE	2,00	1.500,000	3.000,00
023169	ERIOR - Marca.: garmim ARMÁRIO P/ COZINHA COM 3 PORTAS - Marca.: itatiaia	UNIDADE	15,00	269,000	4.035,00
023170	ARMARIO COM FECHADURA DE DUAS PORTAS - Marca.: visão	UNIDADE	15,00	399,000	5.985,00
023171	BEBEDOURO INSUSTRIAL 200 LITROS COM 4 GAVETAS INOX	UNIDADE	5,00	2.990,000	14.950,00
023174	- Marca.: ktm BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 100 L BRANCO DE 2 TORNEIRAS	UNIDADE	5,00	2.400,000	12.000,00
023179	- Marca.: ktm BICICLETA ARO 26 MASCULINA COM GARUPA - Marca.: cair	UNIDADE	10,00	580,000	5.800,00
023182	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇOS P / EVENTOS - Mar	UNIDADE	150,00	33,000	4.950,00
023197	ca.: antares CAMERA DIGITAL DE 16.0 M.P. OU SUPERIOR COM CARREGAM	UNIDADE	5,00	690,000	3.450,00
023200	ENTO A BATERIA - Marca.: sony COMPUTADOR COMPLETO C/ 500 GB DE HD, MEMÓRIA DE 4 GB	UNIDADE	20,00	1.990,000	39.800,00
023202	, PROC. DUAL CORE OU SUPERIO - Marca.: positivo ESTANTE DE AÇO DUPLA CH26 FLEX 6 PRATELEIRAS CINZA D	UNIDADE	100,00	220,000	22.000,00
023215	IMENSÕES APROX. DE 176X92X30 - Marca.: amapá GELADEIRA/REFRIGERADOR 2 PORTAS FROST FREE 352 L CLA	UNIDADE	6,00	1.950,000	11.700,00
023218	SSE A - Marca.: esmaltec IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESSÃO	UNIDADE	5,00	1.480,000	7.400,00
	10.000 PÁGINAS - Marca.: epson				



ESTADO DO PARÁ
Fundo Municipal de Assistência Social
CNPJ: 13.494.079/0001-04

023219	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COM DUPLEX IMPRESSÃO 12.000 PÁGINAS - Marca.: brodher	UNIDADE	5,00	2.349,000	11.745,00
023223	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA CONEXÕES 1 USB 2.0 SUPRIMENTOS 1 PRETO - Marca.: hp	UNIDADE	10,00	310,000	3.100,00
023234	MONITOR LED 18" ENTRADA PARA PC - Marca.: Ig	UNIDADE	10,00	560,000	5.600,00
023239	NOTBOOK PROC INTEL CORE I3 3217 U (1.8GHZ) 3 MB CACH E, PLACA DE VÍDEO INTEL - Marca.: samsung	UNIDADE	10,00	2.250,000	22.500,00
023240	NOTBOOK 2 INTEL CORE I3 4GB 500 GB TELA LED 14" WIND OWS 8 GRAVADOR CD/DVD USB - Marca.: samsung	UNIDADE	10,00	2.250,000	22.500,00
023248	SUORTE PARA TV DE LED DE 32" A 40" - Marca.: sulpor	UNIDADE	10,00	37,000	370,00
023249	TABLET 16 GB WI-FI + 3 G TELA TFT HD 8" ANDROID 4.4 PROCESSADOR QUALCOM QUAD-COR - Marca.: samsung	UNIDADE	10,00	1.000,000	10.000,00
023252	TV LED 40" FULL HD USB 2 HDMI 120 HZ - Marca.: Ig	UNIDADE	10,00	2.050,000	20.500,00
023262	COLHER DE SOPA - Marca.: martnaso	UNIDADE	50,00	1,950	97,50
023393	GAFOS INOX - Marca.: martnaso	UNIDADE	50,00	1,250	62,50
023394	LIXEIRAS C/TAMPA VAI E VEM-CAPC. 4X92,0 LT - Marca.: plasvale	UNIDADE	50,00	675,000	33.750,00
023466	Tenda Dobrável 3x6m Cobertura Poliéster - Marca.: mor	UNIDADE	4,00	1.190,000	4.760,00
023467	Tenda Dobrável 3x3 Cobertura - Marca.: mor	UNIDADE	20,00	990,000	19.800,00
023468	Tenda Ferro 3x3m Branco - Marca.: mor	UNIDADE	30,00	290,000	8.700,00
				VALOR GLOBAL R\$	603.870,20

Cláusula 1ª - DO OBJETO

O objeto do presente contrato é a contratação de Empresa para o fornecimento de material de expediente, armarinho, suprimentos de informática, didático, eletrodomésticos, móveis para escritório, equipamentos de informática, carteiras escolares e outros materiais permanentes para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, conforme quantitativo e especificações constantes no Edital, que integra o presente Pregão Presencial para todos os efeitos.

Cláusula 2ª - DA ENTREGA

2.1 – A entrega do objeto deverá ocorrer na sede do município, especificamente no almoxarifado da Prefeitura Municipal, de acordo com necessidade das Secretarias e Fundos Municipais.

Cláusula 3ª - DAS OBRIGAÇÕES DA VENDEDORA

- 3.1 – Entregar o objeto contratado de acordo com o previsto na clausula 2ª;
- 3.2 – Garantir a qualidade do produto contratado;
- 3.3 – Substituir imediatamente os produtos que se apresentarem fora das especificações técnicas;
- 3.4 – Fornecer toda e qualquer informação e orientação técnica a PREFEITURA para o bom emprego e utilização do produto vendido.

Cláusula 4ª - DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

- 4.1 – Fiscalizar e controlar a entrega, comunicando a VENDEDORA, qualquer irregularidade constatada no produto entregue;
- 4.2 – Efetuar o (s) pagamento (s) segundo os prazos e condições estabelecidas neste Contrato.

Cláusula 5ª - DA ORIGEM DOS RECURSOS

- 5.1 – As despesas decorrentes do presente Contrato correrão a conta dos itens
09 03. 08 244 0137 2.064 3.3.903000 (MANUTENÇÃO DO CRAS)
09 03. 08 243 0131 2.063 3.3.903000 (MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD)
09 03. 08 244 0137 2.065 3.3.903000 (PROGRAMA DO PAIF)

Cláusula 6ª - DO PREÇO

O preço total contratado por este instrumento, de acordo com proposta apresentada pela VENDEDORA no processo licitatório é de R\$ 603.870,20 (seiscentos e três mil, oitocentos e setenta reais e vinte centavos).. Ocorrendo reajustamento de preços, autorizado pelos órgãos competentes, os mesmos serão reajustados



ESTADO DO PARÁ
Fundo Municipal de Assistência Social
CNPJ: 13.494.079/0001-04

pela variação do percentual resultante da diferença do preço fixado para o dia de apresentação da proposta e o dia da entrada em vigor do novo preço, aplicando-se sobre o preço proposto. A empresa deverá apresentar documento oficial comprovando o reajuste, acompanhado de requerimento.

Cláusula 7ª - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Os pagamentos serão efetuados 30 (trinta) dias após cada entrega dos produtos e emissão da Nota Fiscal Eletrônica, conforme o Protocolo ICMS 42, de 03/07/2009, do Conselho Nacional de Política Fazendária (Confaz) que estabelece a obrigatoriedade de uso de Nota Fiscal Eletrônica Modelo 55, na totalidade das operações de compras por órgãos da Administração Pública em geral.

Cláusula 8ª - DOS PRAZOS CONTRATUAIS

A VENCEDORA deverá comparecer a Prefeitura, até 03 (três) dias após a comunicação do resultado da licitação para assinatura do presente instrumento que deverá ser assinada digitalmente, tendo este a vigência a contar da data de sua assinatura até o final do exercício de 2016, sem prejuízo no disposto na cláusula 2ª.

Cláusula 9ª - DA RESCISÃO E DA REVOGAÇÃO

9.1 – O presente instrumento poderá ser rescindido unilateralmente por iniciativa da PREFEITURA, atendida sempre a conveniência administrativa, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, sem que caiba a VENDEDORA, qualquer espécie de indenização.

9.2 – A critério da PREFEITURA, caberá ainda rescisão deste CONTRATO, quando a VENDEDORA:

9.2.1 – Não cumprir qualquer das diretrizes contratuais;

9.2.2 – Transferir ou ceder o contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem prévia e expressa autorização da PREFEITURA;

9.2.3 – Entrar em concordata ou falência, resultando no inadimplemento das obrigações constantes desse instrumento e no ato que o originou;

9.3 – Ocorrendo a rescisão prevista nos itens 9.2.1, 9.2.2 e 9.2.3, a VENDEDORA responderá por perdas e danos;

9.4 – O presente instrumento poderá ser rescindido também por mutuo consenso das partes

9.5 – Fica ressalvado a PREFEITURA o direito de revogar o presente instrumento por razões de interesses públicos, decorrente de fato superveniente, devidamente comprovado, incorrendo em tal hipótese, direito da VENDEDORA de receber qualquer indenização ou reparação.

Cláusula 10ª - DAS SANÇÕES

O descumprimento por parte da VENDEDORA de qualquer das cláusulas do presente Contrato ou mesmo do ato que o originou, implicará numa multa correspondente a 20% (vinte por cento) do valor integral do Contrato, além da responsabilidade civil que advir da irregularidade por perdas e danos ao Município, bem como da suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos, e declaração de inidoneidade.

Cláusula 11ª - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Terra Santa, para dirimir as questões decorrentes do presente Contrato. E, por assim estarem às partes justas e contratadas, assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo nomeadas, a tudo presentes, para que fazendo parte integrante do Edital de Pregão Presencial nº 0006/2016-PMTS produza seus jurídicos e legais efeitos.



ESTADO DO PARÁ
Fundo Municipal de Assistência Social
CNPJ: 13.494.079/0001-04

TERRA SANTA - PA, 11 de Março de 2016

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ(MF) 13.494.079/0001-04
CONTRATANTE

A.DE S.DA SILVA-ME
CNPJ 17.430.495/0001-91
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____